⁴When the infidels had been utterly defeated and scattered far and wide the Christians turned to pillage their tents and discovered a great quantity of gold and silver there. They also found pack mules and horses, oxen and camels, wethers and asses, and copious furnishings in their pavilions, and returned to their own quarters overjoyed and in triumph, laden with riches of all kinds. The news of the great victory began to alarm distant and unknown peoples, and the name of Christian reached the ears of men in far-off places. Each and all feared the notable achievements of the Christians, dreading an attack by their chivalry.

² 'Guillelmus Marchisus . . . omnipotenti Deo' slightly abbreviates BD II. iii, pp. 35-6; cf. GF ix, p. 21.

³ Geoffrey of Montescaglioso is here correctly named (cf. above, p. 36 n. 1); it is not a mistake for Humphrey as suggested in GF, p. 21 n. 1.

⁴ 'Ethnicis ita . . . fugere compulsi' abbreviates BD II. iii, p. 36. Orderic adds the next sentence.

iii. 512 Solimannus de Nicea fugiens Arabum decem milia inuenit¹ eisque nimiam probitatem et audaciam et inuictam fortitudinem et multitudinem ditissimumque apparatus luculenter retulit, qua relatione secum omnes fugere compulit. Ceterum sicut humanum ingenium plurima commentatur, et friuola meditatatur, Turci stropham simplicibus Christicolis nociuam machinati sunt. ¹Solimannus enim aliique gentiles ad ciuitates uel castella in quibus Christicolæ Suriani degebant² uenientes subdole ad eos dicebant, 'Deuicimus Francos. Omnino defecerunt, et si qui supersunt, in cuniculis absconditi sunt.' Sic incautos alloquebantur³ et intra portas eorum recipiebantur. Ingressique insciorum municipia, domos et æcclesias depredabantur. Quicquid erat preciosum et concupiscibile, filios et filias auferebant, et sic eis passim illudentes Francorum aduentum preoccupabant.

His auditis Christiani eos insequiebantur. Intrauerunt autem terram inaquosam et inhabitabilem⁴ in qua fame et siti defecerunt pene usque ad mortem. Si forte tamen immaturas segetes inueniebant⁵ spicas uellebant, et fricantes masticabant et glutiebant. Multi homines ibi defecerunt et subiugales⁶ multique gloriosi milites coacti sunt ire pedites. Et qui potuerunt⁷ pro uehiculis ad se uel sua subuehenda sibi boues adhibuerunt. Nec multo post uberrimam ingressi sunt terram, uictualibus et bonis omnibus refertam⁸ excepto quod equinas sibi nequiuerunt reparare uecturas.

Venientes Ichonium² persuasione indigenarum utres suos aquis repleuerunt, confectoque itinere diei ad quendam fluuium uenerunt⁹ ubi duos hospitati dies recreati sunt. Cursitores qui semper exercitum precurrebant, ut exercitui preuiderent, et paleas et alia necessaria diriperent¹⁰ precurrerunt ad Erachiam³ ciuitatem, in qua multus erat Turcorum conuentus, si qua possent obesse Christianis expectans. Cursitantibus insidias collocauerant, quos audacter Franci aggressi sunt¹¹ et fugatos indifficulter disperserunt. Igitur Erachia Turcis abiectis in Christianorum dominationem cito redacta est¹² ibique iv dies confecerunt. ⁴Ibi Tancredus et Balduinus ab aliis se disgregauerunt¹³